
 

 info@chesston.com        www.chesston.lv             +371 67 66 08 68    

Pirmā atklātā CHESSTON Rapid Šaha turnīra 
“Šahatons 2024” 

nolikums 
1. Turnīra Mērķi un Uzdevumi: 
• Veicināt šaha spēles popularitāti un izpratni bērnu vidū. 
• Attīstīt bērnu loģisko domāšanu, stratēģiskās spējas un pacietību ar šaha spēles palīdzību. 
• Sniegt jaunajiem spēlētājiem iespēju sacensties draudzīgā un atbalstošā vidē. 
• Veidot jauniešu vidū savstarpēju cieņu un sportiskumu. 

2. Turnīra Kategorijas un Formāts: 
 A Rapid Turnīrs dalībniekiem ar sporta klasēm (sākot ar 3. sp. kl.) vecumā līdz 16 gadiem iesk.; 10+5 
• B1 Rapid Turnīrs Iesācējiem un 4. sp. kl. vecuma grupās U12, U14, U16; 10+5 
• B2 Rapid Turnīrs Iesācējiem un 4. sp. kl. vecuma grupās U06, U08, U10; 10+5 
 Visi turnīri tiek spēlēti pēc Šveices sistēmas, 7 kārtas, laika kontrole 10 minūtes uz visu partiju plus 5 

sekundes par katru gājienu, sākot no pirmā.  

3. Dalībnieki: 
 Turnīrs ir atvērts bērniem, vecumā līdz 16 gadiem ieskaitot. 
 Dalībniekiem jāpierakstās iepriekš, norādot sev vēlamo turnīra kategoriju. 

4. Vērtēšana: 
 Vienāda punktu skaita gadījumā tiek izmantoti šādi papildrādītāji: 

a) Uzlabotais Buholca koeficients; 
b) Buholca koeficients; 
c) Savstarpējā spēle. 

5. Turnīra Norise: 
 Datums: 2024. gada 13. aprīlī. 
 Vieta: Latvijas Universitātes Lielajā aulā, Raiņa bulvārī 19, Rīgā. 
 

10:00-10:45 Reģistrācija 
10:45 Atklāšanas ceremonija 
11:00 Pirmās kārtas sākums 
11:40 Otrās kārtas sākums 
12:20 Trešās kārtas sākums 
13:00  Pārtraukums 
14:00 Ceturtās kārtas sākums 

14:40 Piektās kārtas sākums 
15:20 Sestās kārtas sākums 
16:00 Sep_tās kārtas sākums 
17:00 Apbalvošanas ceremonija  
17:45 Simultānspēles seanss 

ar Latvijas Lielmeistaru 
Ņikitu Meškovu 

Tiks nodrošināts ūdens, karstie dzērieni, uzkodas.  

6. Dalībnieku uzņemšana: 
Pieteikums jāiesniedz aizpildot formu chesston.lv mājas lapā, vai sūtot pieteikumu pa e-pastu: 
info@chesston.com, norādot dalībnieka: 

• vārdu, uzvārdu; 
• dzimšanas gadu; 
• sporta klasi (ja ir); 
• FIDE reitingu (ja ir); 

• Kontakttālruni; 
• pārstāvētā šaha kluba vai šaha 

skolas nosaukumu; 
• trenera vārdu un uzvārdu; 

• pilsētu un valsti

 Pieteikumu saņemšanas galējais termiņš 2024. gada 07.aprīlis vai līdz brīdim kad nav brīvu vietu.  
 Pieteikumi pēc 07. aprīļa var tiek pieņemti ar nosacījumu, ka ir brīvas vietas.  



 

 info@chesston.com        www.chesston.lv             +371 67 66 08 68    

7. Dalības maksa: 

Pilna dalības maksa:  30 Eur 
Ja maksājums ir veikts līdz 2024. 
gada 13. martam 

25 Eur 

Ja maksājums ir veikts pēdējās 
nedēļas laikā no 8. līdz 12. aprīlim 
(ar nosacījumu ka ir brīvas 
vietas): 

35 Eur 

Atlaides:  

 CHESSTON kluba biedriem un 
dalībniekiem:  

30% 

 Bērniem no daudzbērnu 
ģimenēm (3+ ģimenes karte) 

20% 

 Invalīdiem 40% 

 Visas atlaides summējās.  

8. Apmaksas nosacījumi: 
Maksājums ir jāveic ar pārskaitījumu pēc piestādīta rēķina. 
Ja dalība tiek atcelta līdz 07.04, tad nauda tiek atlīdzināta pilnā apjomā.  
Ja dalība tiek atcelta pēc 07.04, nauda netiek atlīdzināta. 

9. Dāvana: 
CHESSTON dāvina visiem turnīra dalībniekiem simultānspēles seansu ar Latvijas Lielmeistaru, nacionālās 
izlases dalībnieku un 2018. gada Latvijas čempionu Ņikitu Meškovu. Turnīra dalībnieki var pietikties līdz 
13. aprīļa 17.00 sūtot pieteikumu pa e-pastu: info@chesston.com vai zvanot pa tālruni +371 67 66 08 68, 
vai uz vietas ar nosacījumu ka ir brīvas vietas. Vietu skaits ir ierobežots. 

10. Turnīra vadība: 
 Turnīru organizē: Chesston Tiešsaistes šaha skola sadarbībā ar Latvijas Šaha federāciju. 

Tālr.: +371 6766 0868, e-pasts: info@chesston.com 
 Turnīra direktors: Ivars Dombrovskis; tālr.+371 29336779; e-pasts: info@chesston.com 
 Galvenais tiesnesis: FA Verners Putka; tālr. +371 26756223; e-pasts: verners_p@inbox.lv 

11. Balvas un Apbalvojumi: 
 Katras kategorijas uzvarētājiem tiks piešķirtas balvas: piemiņas kausi, medaļas un diplomi. 
 Otrās un trešās vietas ieguvēji tiks apbalvoti ar medaļām un diplomiem. 
 Labākā meitene tiks apbalvota ar medaļu un diplomu.  
 Katrā no vecuma kategorijām tiks apbalvots labākais spēlētājs-zēns: medaļa un diploms. 
 Katrā no vecuma kategorijām labākā spēlētāja-meitene: medaļa un diploms. 
  
 Papildus tiks piešķirtas materiālas balvas. Precīza materiālu balvu un apbalvojumu informācija tiks 

paziņota divas nedēļas pirms turnīra sākuma vai ātrāk. 

12. Drošība un Labklājība: 
 Visiem dalībniekiem un apmeklētājiem jāievēro turnīra norises vietā noteiktie drošības un higiēnas 

protokoli. Dalībnieki paši atbild par savu veselibas stāvokli.  

13. Papildus Informācija: 
 Šis ir publisks pasākums un tā norise var tikt atspoguļota plašsaziņas 
 līdzekļos, fiksējot arī jūsu dalību šajā pasākumā. Pasākuma laikā var tikt veikta 
 fotografēšana un filmēšana sabiedrības informēšanas mērķim.  
  
 Par jebkādiem papildus jautājumiem vai neskaidrībām varat sazināties ar turnīra organizatoriem. 
 Šis nolikums ir veidots, lai nodrošinātu godīgu un aizraujošu turnīra pieredzi visiem dalībniekiem. 
 Mēs novēlām veiksmi visiem spēlētājiem un ceram uz aizraujošu un izglītojošu dienu šaha 
 pasaulē! 


